LI.

Nihilominus animam esse liberrimam.

Circa Com-
mercium
corporis &
animæ.

§. 34. De *Commercio* corpus inter & animam ea, quæ certis & claris experienciis habentur, præmisimus. Deinde explicuimus tres præcipuas ea de re hypotheses, *influxus* nempe *physici*, *causarum occasionalium*, & *harmonie præstabilite*. Quarum tamen

LII.

Nulla mirabili huic naturæ mysterio explicando sufficit.

LIII.

Systema autem harmoniæ præstabilite libertati non repugnat.

Missa de his hypothesibus lite exposuimus denuo, quid fit generari, interire, corrumpi, adnihilari, & esse immortale. His nitide definitis evincere studuimus,

LIV.

Animam hominis esse immortalem, & ex essentia ejus colligi posse, Deum eam velle in ævum vivere.

Zoologia.

Quid docen-
dum de bru-
tis.

§. 35. **P**ychologiæ finem dedit tractatus Zoologicus de brutis. Differuimus autem de animabus earumdem & viribus. De quibus plura longe sciremus, nisi præjudi

judicium religionis Philosophos ab hujus inquisitione veritatis moraretur. Defendimus interim,

LV.

Animas brutorum esse Spirituales; adeoque incorruptibiles, nec tamen immortales.

LVI.

Brutis item competere secundum gradus perfectionis corporum ipsorum, omnes ferme facultates humanas, maxime tamen limitatas.

LVII.

Adeoque non esse meras machinas; nec

LVIII.

Eorum, quod omnino repugnat, animas esse *materiales*.

Theologia naturalis.

§. 36. **H**Æc ex objecto gravissima est scientia, qua Dei O. M. existentia, adtributa & opera ratione naturali demonstrantur. *Ens a se*, ejusque proprietates ab initio statim explanavimus. Deum deinde definivimus, eumque ex principiis rationis sufficientis & existentiae nostrae existere demonstravimus. Igitur

Quid docendum circa Dei essentiam & adtributa.

LIX.

Deus existit; admissa etiam hypothese impossibili, quod homo rationem suae existentiae in se ipso habeat.

LX.

Nec mundus autem, nec elementa, nec anima nostra possunt esse *ens a se*.

§. 37. Firmata Dei existentia, essentiam ejus seu *constitutionum* Scholæ metaphysicam in eo constituimus, quod Deus rationem actus contingentium in se contineat. Ex qua reliquæ perfectiones ejus & adtributa facile derivantur. Continua itaque demonstrationum serie deduximus:

D 2

LXI.